
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2159 

Έγκριση Στοχοθεσίας έτους 2024 της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργα-
νισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθ-
μού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντρο-
φιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 91).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθ-

μίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

β) του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολό-
γησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελε-
σματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για 
το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς» (Α’ 88),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

η) του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) και ιδίως του άρθρου 1 
αυτού περί μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών 
σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Τα υπ’ αρ. 19 πρακτικά της 1007ης συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, 
η οποία διεξήχθη στις 21.12.2023 και κατά την οποία 
εγκρίθηκε το επιχειρησιακό σχέδιο της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. για το έτος 2024.

4. Την υπ’ αρ. 08/1036/11.10.2024 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς: 
«Έγκριση Στοχοθεσίας έτους 2024 της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5043/2023 
«Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζω-
ία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο 
δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 91) - Έγκριση σχεδίου υπουργικής απόφασης» (ΑΔΑ: 
Ψ375ΟΡΡΠ-Σ1Α). 

5. Την από 10.10.2024 βεβαίωση πρόβλεψης πιστώ-
σεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς.

6. Την από 10.10.2024 βεβαίωση περί του τρόπου υπο-
λογισμού της επιπλέον ανταμοιβής για το έτος 2024 της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διαδικα-
σιών - Μίτος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 8/1036/11.10.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1167

10153

12.03.2025 22:08:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10154 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

με την οποία καθορίζονται οι στόχοι της Γενικής Διεύθυνσης, των Διευθύνσεων, των Τμημάτων και των Αυτοτελών 
Οργανικών Μονάδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς για το έτος 2024 οι οποίοι σχετίζονται με την καταβολή της 
επιπλέον ανταμοιβής του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

Με την ως άνω απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου εγκρίθηκε για το έτος 2024: 
α) Ο καθορισμός των στόχων, που εξειδικεύονται και αντιστοιχίζονται με συγκεκριμένους δείκτες μέτρησης,
β) ο καθορισμός των οργανικών μονάδων που σχετίζονται άμεσα με την υλοποίηση των στόχων αυτών,
γ) ο επιμερισμός των στόχων ανά οργανική μονάδα, στο πλαίσιο εφαρμογής του συστήματος κινήτρων και αντα-

μοιβής της παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

Άρθρο 1ο 
Καθορισμός των Οργανικών Μονάδων και των κατηγοριών των υπαλλήλων που λαμβάνουν της επιπλέον 
ανταμοιβή του άρθρου 59 του ν. 5043/2023

Στο Σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής επίτευξης στόχων του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 για το έτος 2024 
εμπίπτουν όλοι οι υπάλληλοι της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, με σχέση εργασίας δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου, με 
οργανική ή προσωποπαγή θέση καθώς και οι αποσπασμένοι υπάλληλοι ή οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ορι-
σμένου χρόνου χωρίς οργανική θέση, οι οποίοι ανήκουν στη Γενική Διεύθυνση, στις Διευθύνσεις, στα Τμήματα και 
στις Αυτοτελείς Οργανικές Μονάδες της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, οι οποίοι αμείβονται με βάση τις διατάξεις του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) και οι οποίοι εμπλέκονται άμεσα στην επίτευξη των συγκεκριμένων ποσοτικών στόχων που 
τίθενται με την παρούσα. Στους ως άνω υπαλλήλους δύναται να καταβάλλεται η επιπλέον ανταμοιβή του άρθρου 
59 του ν. 5043/2023, υπό την προϋπόθεση επίτευξης των στόχων που τίθενται με την παρούσα για κάθε οργανική 
μονάδα. Η επιπλέον ανταμοιβή του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 χορηγείται, επίσης, στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων όλων των επιπέδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ήτοι στους Προϊσταμένους Τμημάτων, 
Διευθύνσεων, Γενικής Διεύθυνσης και Αυτοτελών μονάδων, οι οποίοι υπηρετούν με σχέση εργασίας δημοσίου ή 
ιδιωτικού δικαίου, με οργανική ή προσωποπαγή θέση, ή με απόσπαση, οι οποίοι αμείβονται με βάση τις διατάξεις 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και οι οποίοι εμπλέκονται άμεσα στην επίτευξη των συγκεκριμένων ποσοτικών στόχων 
που τίθενται με την παρούσα.

Άρθρο 2ο 

Καθορίζονται ποσοτικοί στόχοι για την καταβολή της επιπλέον ανταμοιβής του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91) 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ ΕΤΟΥΣ 2024 (άρθρο 59 του ν. 5043/2023)

Α
/Α

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/ 
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

Τμ
ήμ

α/
Μ

ον
άδ

α

Αναλυτική Περιγραφή
Κατηγορία 
Στόχου

Περιγραφή Δείκτη Τύπος Δείκτη
Επ

ιθ
υμ

ητ
ή 

Τι
μή

1

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Προληπτική εποπτεία της 
αγοράς που εμπλουτίζεται 
με νέα προϊόντα αυξημένου 
κινδύνου

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Ποσοστό των 
αξιολογήσεων που 
ολοκληρώνονται 
εντός της κείμενης 
προθεσμίας

Ποσοστιαίος 100

2

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Ολοκλήρωση συνεισφοράς για 
την Εθνική Έκθεση Αξιολόγησης 
Κινδύνου σύμφωνα με το 
εργαλείο της Παγκόσμιας 
τράπεζας

Εσωτερική 
Οργάνωση

Εισήγηση προς το 
Υπουργείο

Μονοσήμαντος 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10155Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

3

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Επιτάχυνση του χρόνου 
διεκπεραίωσης των εκκρεμών 
υποθέσεων

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Υποθέσεις που 
διεκπεραιώνονται 
εντός 3 μηνών

Ποσοτικός 70

4

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Διενέργεια Ελέγχων - 
Προληπτική και κατασταλτική 
εποπτεία της αγοράς

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός ελέγχων Ποσοτικός 12

5

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

6

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΤΩΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΧΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ & ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, ΕΤΑΙΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΗΜΟΣΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - 
ΕΚΔΟΣΗ Q&As ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΒΑΣΕΙ ΘΕΣΜΙΚΟΥ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΑΝ 
ΤΩΝ 4 ΕΤΩΝ

Ποσοστιαίος 75

7

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Διεκπεραίωση εντός του 
τρέχοντος έτους όλων των 
σχετικών υποθέσεων που θα 
προκύψουν μέχρι 30.11.2024 με 
ανάρτηση προειδοποιήσεων και 
αποστολή τους στον εισαγγελέα, 
καθώς και ενημέρωση και 
παροχή βοήθειας σε επενδυτές 
που επικοινωνούν με την 
Ε.Κ. για θέματα διαδικτυακής 
επενδυτικής απάτης και μείωση 
μέχρι 31.12.2024 κατά 50% 
των εκκρεμών υποθέσεων 
καταγγελιών επενδυτών

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Μείωση των 
εκκρεμών 
υποθέσεων

Ποσοστιαίος 50

8

Γε
νι

κή
 

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ανταπόκριση στα αιτήματα των 
Διευθύνσεων

Εσωτερική 
Οργάνωση

Απάντηση σε 
αιτήματα δ/νσεων 
εντός μηνός

Ποσοτικός 75



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10156 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
9

Γε
νι

κή
 

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Διενέργεια Ελέγχων - 
Προληπτική και κατασταλτική 
εποπτεία της αγοράς

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός ελέγχων Ποσοτικός 4

10

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

11

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιε

θν
ώ

ν 
Σχ

έσ
εω

ν

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

Συμμετοχή σε συναντήσεις 
για τη διαμόρφωση level 2 &3 
νομοθεσίας και ανάπτυξης 
πολιτικών και μεθοδολογιών σε 
θέματα ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συναντήσεων 
(Δια ζώσης και 
τηλεσυναντήσεις)

Ποσοτικός 6

12

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ιε
θν

ώ
ν 

Σχ
έσ

εω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

Ενίσχυση της εξωστρέφειας 
της ΕΚ. 70% Τμήμα Διεθνών 
Σχέσεων 
Δείκτης Ποσοτικός  
Προτάσεις Διερεύνησης 
Σύναψης Μνημονίων 
Τιμή 2  
  
30% 
Τμήμα Ευρωπαϊκών Υποθέσεων  
Δείκτης Ποσοτικός  
Προτάσεις Διερεύνησης 
Σύναψης Μνημονίων 
Τιμή 1. Μέχρι 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Προτάσεις 
Διερεύνησης 
Σύναψης 
Μνημονίων 
Τιμή 2  
 
Τιμή 2

Ποσοτικός 2

13

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ιε
θν

ώ
ν 

Σχ
έσ

εω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

Συμβολή στην ανάπτυξη 
της κεφαλαιαγοράς, μέσω 
της διαμόρφωσης του 
κανονιστικού πλαισίου, 
της πιο αποτελεσματικής 
εφαρμογής του, της ενίσχυσης 
της ενημέρωσης και της 
διαφάνειας στην αγορά 
και της απλούστευσης των 
διαδικασιών/Διοργάνωση και 
διεξαγωγή της Συνόδου του 
IOSCO. Μέχρι 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Διοργάνωση και 
διεξαγωγή της 
Συνόδου του IOSCO

Μονοσήμαντος 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10157Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

14

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ιε
θν

ώ
ν 

Σχ
έσ

εω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

Διεκπεραίωση της 
αλληλογραφίας που αφορά 
την παροχή πληροφόρησης 
σε οντότητες που 
δραστηριοποιούνται στις 
Κεφαλαιαγορές της ΕΕ και 
τρίτων χωρών.100% ΔΔΣ  
50 % Τμήμα Ευρωπαϊκών 
Υποθέσεων 
 Δείκτης 
Ποσοστιαίος 
Υποθέσεις που 
διεκπεραιώνονται εντός 5 
εργασίμων ημερών (τιμή στόχος 
80%) 
50% Τμήμα Διεθνών Σχέσεων  
Ποσοστιαίος 
Υποθέσεις που 
διεκπεραιώνονται εντός 5 
εργασίμων ημερών (τιμή στόχος 
80%) 
Μέχρι 31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Υποθέσεις που 
διεκπεραιώνονται 
εντός 5 εργασίμων 
ημερών (τιμή 
στόχος 80%)

Ποσοστιαίος 80

15

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιε

θν
ώ

ν 
Σχ

έσ
εω

ν

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

16

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ιε
θν

ώ
ν 

Σχ
έσ

εω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Ενίσχυση της εξωστρέφειας 
της ΕΚ. 70% Τμήμα Διεθνών 
Σχέσεων 
Δείκτης Ποσοτικός  
Προτάσεις Διερεύνησης 
Σύναψης Μνημονίων 
Τιμή 2  
  
30% 
Τμήμα Ευρωπαϊκών Υποθέσεων  
Δείκτης Ποσοτικός  
Προτάσεις Διερεύνησης 
Σύναψης Μνημονίων 
Τιμή 1. Μέχρι 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Προτάσεις 
Διερεύνησης 
Σύναψης 
Μνημονίων 
Τιμή 1

Ποσοτικός 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10158 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
17

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ιε
θν

ώ
ν 

Σχ
έσ

εω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Αναβάθμιση του 
συστήματος καταχώρισης 
και παρακολούθησης των 
πληροφοριών αναφορικά με τη 
διασυνοριακή δραστηριότητα 
εποπτευομένων φορέων της 
κεφαλαιαγοράς. 100 % Τμήμα 
Ευρωπαϊκών Υποθέσεων  
Δείκτης 50% Μονοσήμαντος 
Πλήρης μετάπτωση των 
δεδομένων στην νέα εφαρμογή  
 Δείκτης 50% Μονοσήμαντος 
Ενημέρωση της Ιστοσελίδας της 
ΕΚ. Μέχρι 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Πλήρης μετάπτωση 
των δεδομένων 
στην νέα εφαρμογή

Μονοσήμαντος 1

18

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ιε
θν

ώ
ν 

Σχ
έσ

εω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Διεκπεραίωση της 
αλληλογραφίας που αφορά 
την παροχή πληροφόρησης 
σε οντότητες που 
δραστηριοποιούνται στις 
Κεφαλαιαγορές της ΕΕ και 
τρίτων χωρών.100% ΔΔΣ  
50 % Τμήμα Ευρωπαϊκών 
Υποθέσεων 
 Δείκτης 
Ποσοστιαίος 
Υποθέσεις που 
διεκπεραιώνονται εντός 5 
εργασίμων ημερών (τιμή στόχος 
80%) 
50% Τμήμα Διεθνών Σχέσεων  
Ποσοστιαίος 
Υποθέσεις που 
διεκπεραιώνονται εντός 5 
εργασίμων ημερών (τιμή στόχος 
80%) 
Μέχρι 31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Ποσοστιαίος 
Υποθέσεις που 
διεκπεραιώνονται 
εντός 5 εργασίμων 
ημερών (τιμή 
στόχος 80%)

Ποσοστιαίος 80

19

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιε

θν
ώ

ν 
Σχ

έσ
εω

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Επιδιώκεται η πλήρης 
υλοποίηση των Σχεδίων 
Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10159Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

20

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Ολοκλήρωση ενεργειών 
υλοποίησης εφαρμογής 
προσλήψεων κατά 100% μέχρι 
31.12.2024

Εσωτερική 
Οργάνωση

Επιδιώκεται η 
ολοκλήρωση 
ενεργειών 
υλοποίησης 
εφαρμογής 
προσλήψεων 
κατά 100% μέχρι 
31.12.2024

Μονοσήμαντος 1

21

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Ανακατασκευή/αναβάθμιση 
του web portal-site της 
ΕΚ μέχρι το στάδιο της 
υπογραφής σύμβασης για την 
ανακατασκευή έως 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Ανακατασκευή/
αναβάθμιση του 
web portal-site της 
ΕΚ μέχρι το στάδιο 
της υπογραφής 
σύμβασης για την 
ανακατασκευή έως 
31.12.2024.

Μονοσήμαντος 1

22

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Δημιουργία εφαρμογών 
εξυπηρέτησης χρηστών.Τιμή 
στόχου: Δημιουργία τριών (3) 
εφαρμογών έως 31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Δημιουργία 
εφαρμογών 
εξυπηρέτησης 
χρηστών.
Τιμή στόχου: 
Δημιουργία τριών 
(3) εφαρμογών έως 
31.12.2024.

Ποσοτικός 3

23

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

24

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ιο
ικ

ητ
ικ

ώ
ν 

Υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Διαχείριση διαδικασιών 
αξιολόγησης, στοχοθεσίας, 
χορήγησης επιπλέον 
ανταμοιβής κατά 100% έως 
31.12.2024

Εσωτερική 
Οργάνωση

Επιδιώκεται η 
ολοκληρωμένη 
διαχείριση 
διαδικασιών 
αξιολόγησης, 
στοχοθεσίας, 
χορήγησης επιπλέον 
ανταμοιβής 
κατά 100% έως 
31.12.2024

Ποσοστιαίος 100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10160 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
25

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ιο
ικ

ητ
ικ

ώ
ν 

Υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ανάπτυξη συστήματος κίνητρων 
για την απόκτηση από τα 
στελέχη της ΕΚ μεταπτυχιακών/
προπτυχιακών προγραμμάτων. 
Στόχος: Αριθμός προσωπικού 
που εκκινεί, ανανεώνει με 
νέα αίτηση για κάλυψη του 
κόστους ήδη εγκεκριμένου 
προγράμματος ή ολοκληρώνει 
μεταπτυχιακό/προπτυχιακό. 
Τιμή στόχου: ένας (1) 
υπάλληλος, μέχρι 31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
προσωπικού που 
εκκινεί, ανανεώνει 
με νέα αίτηση 
κάλυψης δαπάνης 
ήδη εγκεκριμένο 
πρόγραμμα ή 
ολοκληρώνει 
μεταπτυχιακό/
προπτυχιακό. Τιμή 
στόχου: ένας (1) 
υπάλληλος.

Ποσοτικός 1

26

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

27

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ολοκλήρωση ενεργειών 
υλοποίησης εφαρμογής 
προσλήψεων κατά 100% μέχρι 
31.12.2024

Εσωτερική 
Οργάνωση

Ολοκλήρωση 
ενεργειών 
υλοποίησης 
εφαρμογής 
προσλήψεων 
κατά 100% μέχρι 
31.12.2024

Μονοσήμαντος 1

28

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Διαχείριση διαδικασιών 
αξιολόγησης, στοχοθεσίας κατά 
100% έως 31.12.2024

Εσωτερική 
Οργάνωση

Ο ΔΕΙΚΤΗΣ 
ΑΞΙΟΛΟΓΕΙ ΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΔΙΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ 
ν. 4940/2022

Ποσοτικός 1

29

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

Έγκαιρη αποστολή 
αλληλογραφίας. Στόχος: Μέσος 
χρόνος απόδοσης αριθμού 
πρωτοκόλλου 1 ημέρα. Μέχρι 
31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Μέσος χρόνος 
απόδοσης αριθμού 
πρωτοκόλλου 
1 ημέρα. Μέχρι 
31.12.2024.

Ποσοτικός 1

30

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

Αποτελεσματική διακίνηση 
εγγράφων. Στόχος: Ποσοστό 
εγγραφών που χρεώνονται 
στους κατάλληλους αποδέκτες 
αυθημερόν 80%. Μέχρι 
31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Ποσοστό εγγραφών 
που χρεώνονται 
στους κατάλληλους 
αποδέκτες 
αυθημερόν 80%

Ποσοστιαίος 80



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10161Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

31

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

32

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΤΩΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΧΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, ΕΤΑΙΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΗΜΟΣΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - 
ΕΚΔΟΣΗ Q&As ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΒΑΣΕΙ ΘΕΣΜΙΚΟΥ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΑΝ 
ΤΩΝ 4 ΕΤΩΝ

Ποσοστιαίος 80

33

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Επικαιροποίηση των εγκυκλίων 
21 «Ελάχιστο περιεχόμενο 
ανακοίνωσης - πρόσκλησης 
προς το επενδυτικό κοινό 
σχετικά με τη δημόσια 
προσφορά κινητών αξιών 
«και 23 «Περιεχόμενο και 
δημοσίευση γνωστοποίησης 
σχετικά με την έκβαση δημόσιας 
προσφοράς κινητών αξιών»

Εσωτερική 
Οργάνωση

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΓΚΥΚΛΙΩΝ ΠΟΥ 
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΟΥ-
ΝΤΑΙ

Ποσοτικός 2

34

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Ε
ισ

ηγ
μέ

νω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Συμμετοχή μέσω της ESMA στην 
κατάρτιση κατ’ εξουσιοδότηση 
νομοθετικών πράξεων για τη 
συμπλήρωση ειδικών διατάξεων 
του Prospectus Regulation, στο 
πλαίσιο του Listing Act

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συναντήσεων 
(Δια ζώσης και 
τηλεσυναντήσεις)

Ποσοτικός 7

35

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Ε
ισ

ηγ
μέ

νω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Εποπτεία για την 
αξιολόγηση του τον 
κινδύνου greenwashing - 
συγκεκριμένα τον κίνδυνο να 
προκύψουν παραπλανητικοί 
ισχυρισμοί βιωσιμότητας των 
εποπτευόμενων οντοτήτων

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Έκδοση 
ενημερωτικού 
δελτίου

Μονοσήμαντος 1

36

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Ε
ισ

ηγ
μέ

νω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Ανάπτυξη εμπειρογνωμοσύνης 
σε θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/Ανάπτυξης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Συμμετοχή σε 
σεμινάρια από 
ευρωπαϊκούς και 
διεθνείς φορείς σε 
θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/
Ανάπτυξης

Ποσοτικός 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10162 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
37

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Ει

ση
γμ

έν
ω

ν

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Συμμετοχή σε συναντήσεις 
για τη διαμόρφωση level 2 και 
3 νομοθεσίας και ανάπτυξης 
πολιτικών και μεθοδολογιών σε 
θέματα ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συναντήσεων 
(Δια ζώσης και 
τηλεσυναντήσεις)

Ποσοτικός 5

38

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Ει

ση
γμ

έν
ω

ν

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Παροχή σχολίων στα παραδοτέα 
έγγραφα, από συμβούλους, 
σχετικά με τη σταδιακή 
υλοποίηση και εποπτεία 
νομοθεσίας ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός σχολίων Ποσοτικός 6

39

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

40

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΤΩΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΧΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, ΕΤΑΙΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΗΜΟΣΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - 
ΕΚΔΟΣΗ Q&As ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΒΑΣΕΙ ΘΕΣΜΙΚΟΥ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΑΝ 
ΤΩΝ 4 ΕΤΩΝ

Ποσοστιαίος 60

41

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Ε
ισ

ηγ
μέ

νω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Ανάπτυξη εμπειρογνωμοσύνης 
σε θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/Ανάπτυξης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Συμμετοχή σε 
σεμινάρια από 
ευρωπαϊκούς και 
διεθνείς φορείς σε 
θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/
Ανάπτυξης

Ποσοτικός 1

42

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10163Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

43

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΤΩΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΧΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, ΕΤΑΙΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΗΜΟΣΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - 
ΕΚΔΟΣΗ Q&As ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΒΑΣΕΙ ΘΕΣΜΙΚΟΥ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΑΝ 
ΤΩΝ 4 ΕΤΩΝ

Ποσοστιαίος 80

44

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Ε
ισ

ηγ
μέ

νω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

Ανάπτυξη εμπειρογνωμοσύνης 
σε θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/Ανάπτυξης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Συμμετοχή σε 
σεμινάρια από 
ευρωπαϊκούς και 
διεθνείς φορείς σε 
θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/
Ανάπτυξης

Ποσοτικός 2

45

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Ει

ση
γμ

έν
ω

ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

Συμμετοχή σε συναντήσεις 
για τη διαμόρφωση level 2 και 
3 νομοθεσίας και ανάπτυξης 
πολιτικών και μεθοδολογιών σε 
θέματα ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συναντήσεων 
(Δια ζώσης και 
τηλεσυναντήσεις)

Ποσοτικός 5

46

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Ει

ση
γμ

έν
ω

ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

Διενέργεια Ελέγχων - 
Προληπτική εποπτεία της 
αγοράς

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός ελέγχων Ποσοτικός 2

47

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Ει

ση
γμ

έν
ω

ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

Παροχή σχολίων στα παραδοτέα 
έγγραφα, από συμβούλους, 
σχετικά με τη σταδιακή 
υλοποίηση και εποπτεία 
νομοθεσίας ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός σχολίων Ποσοτικός 6

48

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

49

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΤΩΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΧΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, ΕΤΑΙΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - 
ΕΚΔΟΣΗ Q&As ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΒΑΣΕΙ ΘΕΣΜΙΚΟΥ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΑΝ 
ΤΩΝ 4 ΕΤΩΝ

Ποσοστιαίος 80



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10164 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
50

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Ανάπτυξη εμπειρογνωμοσύνης 
σε θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/Ανάπτυξης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Συμμετοχή σε 
σεμινάρια από 
ευρωπαϊκούς και 
διεθνείς φορείς σε 
θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/
Ανάπτυξης

Ποσοτικός 2

51

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Ει

ση
γμ

έν
ω

ν

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Συμμετοχή σε συναντήσεις 
για τη διαμόρφωση level 2 και 
3 νομοθεσίας και ανάπτυξης 
πολιτικών και μεθοδολογιών σε 
θέματα ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συναντήσεων 
(Δια ζώσης και 
τηλεσυναντήσεις)

Ποσοτικός 5

52

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Ει

ση
γμ

έν
ω

ν

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Παροχή σχολίων στα παραδοτέα 
έγγραφα, από συμβούλους, 
σχετικά με τη σταδιακή 
υλοποίηση και εποπτεία 
νομοθεσίας ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός σχολίων Ποσοτικός 6

53

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ει
ση

γμ
έν

ω
ν

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

54

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Ε

πο
πτ

εί
ας

 
Α

γο
ρώ

ν

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ

Προτάσεις για την αποτύπωση 
επιχειρησιακών αναγκών 
αναφορικά με την αυτόματη 
επεξεργασία δεδομένων για 
τον εντοπισμό συμπεριφορών 
κατάχρησης της αγοράς

Εσωτερική 
Οργάνωση

Εντοπισμός πιθανών 
περιπτώσεων 
κατάχρησης αγοράς 
με την αυτόματη 
επεξεργασία 
δεδομένων για τον 
εντοπισμό τους (ΤΝ

Ποσοτικός 1

55

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Ε
πο

πτ
εί

ας
 

Α
γο

ρώ
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ

Διενέργεια Ελέγχων - 
Προληπτική και κατασταλτική 
εποπτεία της αγοράς

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός ελέγχων Ποσοτικός 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10165Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

56

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Επ
οπ

τε
ία

ς 
Α

γο
ρώ

ν

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

57

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Ε

πο
πτ

εί
ας

 
Α

γο
ρώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Το κλείσιμο εντός του τρέχοντος 
έτους όλων των σχετικών 
υποθέσεων που θα προκύψουν 
μέχρι 30.11.2024 με ανάρτηση 
προειδοποιήσεων και αποστολή 
τους στον εισαγγελέα, καθώς 
και η ενημέρωση και παροχή 
βοήθειας σε επενδυτές που 
επικοινωνούν με την Ε.Κ. 
για θέματα διαδικτυακής 
επενδυτικής απάτης

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Υποθέσεις που 
διεκπεραιώνονται

Ποσοστιαίος 50

58

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Ε
πο

πτ
εί

ας
 

Α
γο

ρώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Ανάπτυξη και δημιουργία 
διαδικασιών που αφορούν την 
παρακολούθηση και βελτίωση 
του τρόπου λειτουργίας και 
οργάνωσης του Γραφείου 
Εξυπηρέτησης Πολιτών

Εσωτερική 
Οργάνωση

Ανάπτυξη 
εσωτερικών 
διαδικασιών

Μονοσήμαντος 1

59

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Επ
οπ

τε
ία

ς 
Α

γο
ρώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

60

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Ε

πο
πτ

εί
ας

 
Α

γο
ρώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

Προτάσεις για την αποτύπωση 
επιχειρησιακών αναγκών 
αναφορικά με την αυτόματη 
επεξεργασία δεδομένων για 
τον εντοπισμό συμπεριφορών 
κατάχρησης της αγοράς

Εσωτερική 
Οργάνωση

Εντοπισμός πιθανών 
περιπτώσεων 
κατάχρησης αγοράς 
με την αυτόματη 
επεξεργασία 
δεδομένων για τον 
εντοπισμό τους (ΤΝ)

Ποσοτικός 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10166 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
61

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Επ
οπ

τε
ία

ς 
Α

γο
ρώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

Διενέργεια Ελέγχων - 
Προληπτική και κατασταλτική 
εποπτεία της αγοράς

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

 Αριθμός ελέγχων-
Ολοκλήρωση 
100% STOR/
Καταγγελιών 2023 
και Ολοκλήρωση 
75% Ίδιας 
Παρακολούθησης 
Συναλλαγών/
Γνωστοποιήσεων 
2024

Ποσοστιαίος 100

62

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Επ
οπ

τε
ία

ς 
Α

γο
ρώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

63

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Μ

ελ
ετ

ώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Συμβολή στην ορθή λειτουργία 
και έκδοση στατιστικών 
στοιχείων των εφαρμογών α) 
για τη διαχείριση-επεξεργασία 
των αιτήσεων πιστοποίησης 
καταλληλότητας β) για την 
διαχείριση-επεξεργασία 
υποβαλλόμενων στατιστικών 
στοιχείων για τις επιβαρύνσεις 
των Α/Κ

Εσωτερική 
Οργάνωση

Υλοποίηση μίας 
εφαρμογής 
λήψης αιτήσεων 
για εξετάσεις 
πιστοποίησης μέσω 
της ιστοσελίδας 
μέχρι 31.12.2024

Μονοσήμαντος 1

64

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Μ

ελ
ετ

ώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Συμβολή στην ανάπτυξη της 
κεφαλαιαγοράς, μέσω της 
ενίσχυσης της ενημέρωσης και 
της διαφάνειας στην αγορά. 
Λογοδοσία της ΕΚ έναντι της 
Βουλής των Ελλήνων και του 
Υπουργού Οικονομικών. Στόχος: 
20% Τμήμα Εκπαίδευσης 
Μονοσήμαντος  
Έκδοση της Ετήσιας Έκθεσης  
80% 
Τμήμα Μελετών 
 Μονοσήμαντος  
Έκδοση της Ετήσιας Έκθεσης. 
Μέχρι 31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Έκδοση της Ετήσιας 
Έκθεσης

Μονοσήμαντος 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10167Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

65

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Μ

ελ
ετ

ώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Διενέργεια Εξετάσεων 
Πιστοποίησης Μάρτιου -Μαΐου 
-Νοέμβριου 2024 (αφορά νέα 
πιστοποιητικά και ανανεώσεις 
υφιστάμενων, καθώς και 
διεκπεραίωση αιτημάτων 
εξαιρέσεων). Στόχοι: Αριθμός 
συμμετεχόντων 
50% Αριθμός νέων 
πιστοποιητικών =100 
50% Αριθμός ανανεώσεων =50. 
Μέχρι 31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός νέων 
πιστοποιητικών 
=100

Ποσοτικός 100

66

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Μ

ελ
ετ

ώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Προετοιμασία τροποποίησης 
του άρθρου 93 του 
ν. 4514/2018. Προετοιμασία 
τροποποίησης της Απόφασης 
για την ύλη εξετάσεων και 
τροποποίησης της Κανονιστικής 
Απόφασης 18/809/2018

Εσωτερική 
Οργάνωση

Προετοιμασία 
τροποποίησης του 
άρθρου 93 του 
ν. 4514/2018 
Προετοιμασία 
τροποποίησης της 
Απόφασης για την 
ύλη εξετάσεων 
και τροποποίησης 
της Κανονιστικής 
Απόφασης 
18/809/2018

Μονοσήμαντος 1

67

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Μ

ελ
ετ

ώ
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Διενέργεια των εξετάσεων 
πιστοποίησης ηλεκτρονικά και 
εξ αποστάσεως

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Διενέργεια πιλοτικής 
εφαρμογής του 
συστήματος 
-εφόσον οι φορείς 
διενέργειας των 
εξετάσεων είναι 
έτοιμοι - εντός του 
2024

Μονοσήμαντος 1

68

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Μ
ελ

ετ
ώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Μείωση του συνολικού χρόνου 
ανταπόκρισης σε αιτήσεις 
χρέωσης και διεκπεραίωσης 
εισερχομένων και εξερχομένων 
εγγράφων

Εσωτερική 
Οργάνωση

Ποσοστό αιτήσεων 
που χρεώνονται 
αυθημερόν 
στους αρμόδιους 
υπαλλήλους 90%

Ποσοστιαίος 90



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10168 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
69

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Μ
ελ

ετ
ώ

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

70

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Μ
ελ

ετ
ώ

ν

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

Συμβολή στην ορθή λειτουργία 
και έκδοση στατιστικών 
στοιχείων των εφαρμογών α) 
για τη διαχείριση-επεξεργασία 
των αιτήσεων πιστοποίησης 
καταλληλότητας β) για την 
διαχείριση-επεξεργασία 
υποβαλλόμενων στατιστικών 
στοιχείων για τις επιβαρύνσεις 
των Α/Κ

Εσωτερική 
Οργάνωση

Υλοποίηση μιας 
εφαρμογής 
λήψης στοιχείων 
και έκδοσης 
στατιστικών Α/Κ

Μονοσήμαντος 1

71

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Μ

ελ
ετ

ώ
ν

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

Προώθηση του 
χρηματοοικονομικού 
αλφαβητισμού για θέματα 
κεφαλαιαγοράς μέσω επιμέρους 
δράσεων σε συνεργασία με 
εκπαιδευτικά ιδρύματα και 
άλλους φορείς όπως: α) με 
δημοσίευση και διανομή 
φυλλαδίου με τίτλο: MHN 
ΕΠΕΝΔΥΕΤΕ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ 
ΚΛΕΙΣΤΑ- 
β) με δημιουργία τμήματος 
στην ιστοσελίδα της 
ΕΚ για πρωτοβουλίες 
χρηματοοικονομικού 
αλφαβητισμού -γ) με 
διαλέξεις σε φοιτητές του 
ΕΚΠΑ-δ) με κατασκευή 
επενδυτικών προσομειωτών με 
χαρτοφυλάκια, έως 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Δύο (2) δράσεις από 
τις εξής: 
Φυλλάδιο MHN 
ΕΠΕΝΔΥΕΤΕ ΜΕ 
ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΚΛΕΙΣ-
ΤΑ - Δημιουργία 
τμήματος στην 
ιστοσελίδα της ΕΚ 
για πρωτοβουλίες 
χρηματοοικονομι-
κού αλφαβητισμού - 
Διαλέξεις σε φοι-
τητές ΕΚΠΑ - Κατα-
σκευή Επενδυτικών 
προσομοιωτών με 
χαρτοφυλάκια.

Ποσοτικός 2

72

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Μ

ελ
ετ

ώ
ν

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

Συμβολή στην ανάπτυξη της 
κεφαλαιαγοράς, μέσω της 
ενίσχυσης της ενημέρωσης και 
της διαφάνειας στην αγορά. 
Λογοδοσία της ΕΚ έναντι της 
Βουλής των Ελλήνων και του 
Υπουργού Οικονομικών. Στόχος: 
20% Τμήμα Εκπαίδευσης 
Μονοσήμαντος  
Έκδοση της Ετήσιας Έκθεσης  
80% 
Τμήμα Μελετών 
 Μονοσήμαντος  
Έκδοση της Ετήσιας Έκθεσης. 
Μέχρι 31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Έκδοση της Ετήσιας 
Έκθεσης

Μονοσήμαντος 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10169Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

73

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Μ

ελ
ετ

ώ
ν

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

Επιμέλεια του Μηνιαίου Δελτίου 
της ΕΚ. Στόχος: Έκδοση 12 
μηνιαίων δελτίων  
από το Τμήμα Μελετών. Μέχρι: 
31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Έκδοση 12 μηνιαίων 
δελτίων  
από το Τμήμα 
Μελετών. Μέχρι: 
31.12.2024.

Ποσοτικός 12

74

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Μ
ελ

ετ
ώ

ν

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

Προετοιμασία Επιχειρησιακού 
Σχεδίου 2025. Τιμή στόχου: 
Μονοσήμαντος  
Έκδοση Επιχειρησιακού Σχεδίου 
2025. 
Μέχρι 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Έκδοση 
Επιχειρησιακού 
Σχεδίου 2025

Μονοσήμαντος 1

75

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Μ
ελ

ετ
ώ

ν

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

Συλλογή και επεξεργασία 
στατιστικών δεδομένων για 
τις επιβαρύνσεις των Α/Κ. 
Συμβολή στην ανάπτυξη της 
κεφαλαιαγοράς, μέσω της 
ενίσχυσης της ενημέρωσης και 
της διαφάνειας στην αγορά.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα της ΕΚ 
των αποτελεσμάτων 
της έρευνας

Μονοσήμαντος 1

76

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Μ
ελ

ετ
ώ

ν

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

Επιδιώκεται η πλήρης 
υλοποίηση των Σχεδίων 
Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

77

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ής

 Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Καθιέρωση βασικών δεικτών 
επίδοσης (Key Performance 
Indicators KPI’s) που αφορούν σε 
κύριες οικονομικές λειτουργίες 
της ΕΚ (πχ πληρωμές, εισπράξεις 
πόρωνκ.λπ.) και περιοδική 
παρακολούθησή τους. Τιμή 
Στόχου: Δημιουργία Δεξαμενής 
Δεικτών Μέτρησης έως 
31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Δημιουργία 
Δεξαμενής Δεικτών 
Μέτρησης μέχρι 
31.12.2024.

Μονοσήμαντος 1

78

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ής

 Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Συμβολή της ΔΟΥ στη 
διοργάνωση και διεξαγωγή της 
Συνόδου του IOSCO. 50% Τμήμα 
Οικονομικό 
Αριθμός Ενεργειών:2  
50% Τμήμα Προμηθειών 
Αριθμός Ενεργειών: 2Μ Μέχρι 
31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Ενεργειών:2

Ποσοτικός 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10170 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
79

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ής

 Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Διενέργεια Απογραφής και 
Επικαιροποίηση Μητρώου 
Παγίων ΕΚ. 75% Τμήμα 
Οικονομικό 
Μονοσήμαντος  
Απογραφή και επικαιροποίηση 
Μητρώου Παγίων  
25% Τμήμα Προμηθειών 
 Μονοσήμαντος  
Απογραφή. Μέχρι 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Απογραφή και 
επικαιροποίηση 
Μητρώου Παγίων

Μονοσήμαντος 1

80

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ής

 Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Επιδιώκεται η πλήρης 
υλοποίηση των Σχεδίων 
Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

81

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Ο

ικ
ον

ομ
ικ

ής
 

Υπ
οσ

τή
ρι

ξη
ς

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Καθιέρωση 3 τουλάχιστον 
δικλείδων ασφαλείας για την 
υποβολή προσφορών για τις 
δημόσιες συμβάσεις εκτός 
των περιπτώσεων μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ - Από 
το χρόνο καθιέρωσης των 
δικλείδων ασφαλείας ποσοστό  
των προμηθειών εκτός 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ που 
καλύπτονται από τις δικλείδες 
ασφάλειας κατά 90%, έως 
31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Καθιέρωση 3 
τουλάχιστον 
δικλείδων 
ασφαλείας για 
την υποβολή 
προσφορών για τις 
δημόσιες συμβάσεις 
εκτός των 
περιπτώσεων μέσω 
του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ

Μονοσήμαντος 1

82

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ής

 
Υπ

οσ
τή

ρι
ξη

ς

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Συμβολή της ΔΟΥ στη 
διοργάνωση και διεξαγωγή της 
Συνόδου του IOSCO. 50% Τμήμα 
Οικονομικό 
Αριθμός Ενεργειών:2  
50% Τμήμα Προμηθειών 
Αριθμός Ενεργειών: 2Μ Μέχρι 
31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός Ενεργειών: 
2

Ποσοτικός 2

83

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ής

 Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Διενέργεια Απογραφής και 
Επικαιροποίηση Μητρώου 
Παγίων ΕΚ. 75% Τμήμα 
Οικονομικό 
Μονοσήμαντος  
Απογραφή και επικαιροποίηση 
Μητρώου Παγίων  
25% Τμήμα Προμηθειών 
 Μονοσήμαντος  
Απογραφή. Μέχρι 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Απογραφή και 
επικαιροποίηση 
Μητρώου Παγίων

Μονοσήμαντος 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10171Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

84

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ής

 Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

85

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

Αποδοτική λειτουργία 
Διεύθυνσης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Κατάθεση μίας 
πρότασης 
βελτίωσης 
λειτουργίας 
τμήματος

Μονοσήμαντος 1

86

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Φ

ορ
έω

ν

ΤΜΗΜΑ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

Διενέργεια Ελέγχων - 
Προληπτική εποπτεία της 
αγοράς

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός ελέγχων Ποσοτικός 1

87

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

88

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Ο.Σ.Ε.)

Εποπτεία για την 
αξιολόγηση του τον 
κινδύνου greenwashing - 
συγκεκριμένα τον κίνδυνο να 
προκύψουν παραπλανητικοί 
ισχυρισμοί βιωσιμότητας των 
εποπτευόμενων οντοτήτων

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αδειοδοτήσεις που 
διεκπεραιώνονται

Ποσοτικός 90

89

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Ο.Σ.Ε.)

Ανάπτυξη εμπειρογνωμοσύνης 
σε θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/Ανάπτυξης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Συμμετοχή σε 
σεμινάρια από 
ευρωπαϊκούς και 
διεθνείς φορείς σε 
θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/
Ανάπτυξης

Ποσοτικός 2

90

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Φ

ορ
έω

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Ο.Σ.Ε.)

Συμμετοχή σε συναντήσεις 
για τη διαμόρφωση level 2 και 
3 νομοθεσίας και ανάπτυξης 
πολιτικών και μεθοδολογιών σε 
θέματα ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συναντήσεων 
(Δια ζώσης και 
τηλεσυναντήσεις)

Ποσοτικός 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10172 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
91

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Ο.Σ.Ε.)

Αποδοτική λειτουργία 
Διεύθυνσης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Πλήρη καταγραφή 
εργασιών τμήματος

Μονοσήμαντος 1

92

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Ο.Σ.Ε.)

Παροχή σχολίων στα παραδοτέα 
έγγραφα, από συμβούλους, 
σχετικά με τη σταδιακή 
υλοποίηση και εποπτεία 
νομοθεσίας ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Παροχή σχολίων 
στα παραδοτέα 
έγγραφα, από 
συμβούλους, 
σχετικά με 
τη σταδιακή 
υλοποίηση 
και εποπτεία 
νομοθεσίας ESG

Ποσοστιαίος 70

93

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Ο.Σ.Ε.)

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

94

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Φ

ορ
έω

ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αποτελεσματική αδειοδότηση 
παρόχων υπηρεσιών

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αδειοδοτήσεις που 
ολοκληρώνονται 
εντός 3 μηνών (τιμή 
στόχος 70%) 
(ο δείκτης μετράται 
από την υποβολή 
της ολοκληρωμένης 
πλήρους αίτησης)

Ποσοστιαίος 70

95

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αποδοτική λειτουργία 
Διεύθυνσης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Κατάθεση μίας 
πρότασης 
βελτίωσης 
λειτουργίας 
τμήματος

Μονοσήμαντος 1

96

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10173Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

97

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ο.Σ.Ε.

Εποπτεία για την 
αξιολόγηση του τον 
κινδύνου greenwashing - 
συγκεκριμένα τον κίνδυνο να 
προκύψουν παραπλανητικοί 
ισχυρισμοί βιωσιμότητας των 
εποπτευόμενων οντοτήτων

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αναφορά 
Ευρημάτων 
για θέματα 
greenwashing

Μονοσήμαντος 1

98

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ο.Σ.Ε.

Ανάπτυξη εμπειρογνωμοσύνης 
σε θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/Ανάπτυξης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Συμμετοχή σε 
σεμινάρια από 
ευρωπαϊκούς και 
διεθνείς φορείς σε 
θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/
Ανάπτυξης

Ποσοτικός 2

99

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Φ

ορ
έω

ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ο.Σ.Ε.

Συμμετοχή σε συναντήσεις 
για τη διαμόρφωση level 2 και 
3 νομοθεσίας και ανάπτυξης 
πολιτικών και μεθοδολογιών σε 
θέματα ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συναντήσεων 
(Δια ζώσης και 
τηλεσυναντήσεις)

Ποσοτικός 4

10
0

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 
Φ

ορ
έω

ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ο.Σ.Ε.

Αποδοτική λειτουργία 
Διεύθυνσης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Πλήρη καταγραφή 
εργασιών τμήματος

Μονοσήμαντος 1

10
1

Γε
νι

κή
 

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
/

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ο.Σ.Ε.

Διενέργεια Ελέγχων - 
Προληπτική εποπτεία της 
αγοράς

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός ελέγχων Ποσοτικός 1

10
2

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ο.Σ.Ε.

Παροχή σχολίων στα παραδοτέα 
έγγραφα, από συμβούλους, 
σχετικά με τη σταδιακή 
υλοποίηση και εποπτεία 
νομοθεσίας ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Έλεγχος εφαρμογής 
του SFDR στις 
εποπτευόμενες 
οντότητες της 
Διεύθυνσης Φορέων

Ποσοστιαίος 70

10
3

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ο.Σ.Ε.

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

10
4

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Εποπτεία για την 
αξιολόγηση του τον 
κινδύνου greenwashing - 
συγκεκριμένα τον κίνδυνο να 
προκύψουν παραπλανητικοί 
ισχυρισμοί βιωσιμότητας των 
εποπτευόμενων οντοτήτων

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αρχική αναφορά 
ελέγχου 
χρηματιστηριακών 
για θέματα ESG

Μονοσήμαντος 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10174 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
10

5

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ανάπτυξη εμπειρογνωμοσύνης 
σε θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/Ανάπτυξης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Συμμετοχή σε 
σεμινάρια από 
ευρωπαϊκούς και 
διεθνείς φορείς σε 
θέματα Βιώσιμης 
Χρηματοδότησης/
Ανάπτυξης

Ποσοτικός 1

10
6

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Συμμετοχή σε συναντήσεις 
για τη διαμόρφωση level 2 και 
3 νομοθεσίας και ανάπτυξης 
πολιτικών και μεθοδολογιών σε 
θέματα ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συναντήσεων 
(Δια ζώσης και 
τηλεσυναντήσεις)

Ποσοτικός 4

10
7

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αποδοτική λειτουργία 
Διεύθυνσης

Εσωτερική 
Οργάνωση

Κατάθεση μίας 
πρότασης 
βελτίωσης 
λειτουργίας 
τμήματος

Μονοσήμαντος 1

10
8

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Διενέργεια Ελέγχων - 
Προληπτική εποπτεία της 
αγοράς

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός ελέγχων Ποσοτικός 1

10
9

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Φ
ορ

έω
ν

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Παροχή σχολίων στα παραδοτέα 
έγγραφα, από συμβούλους, 
σχετικά με τη σταδιακή 
υλοποίηση και εποπτεία 
νομοθεσίας ESG

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Έλεγχοι που 
ολοκληρώνονται 
εντός 90 εργασίμων 
ημερών

Ποσοστιαίος 70

11
0

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

/Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Φ
ορ

έω
ν ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

11
1  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Αποτελεσματική Διαχείριση 
συνεδριάσεων ΔΣ και 
ΕΕ - Διατήρηση του μέσου 
χρόνου διεκπεραίωσης των 
αποφάσεων/πρακτικών

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Διεκπεραίωση 
της αποστολής 
των σχεδίων 
αποφάσεων/
πρακτικών των 
συνεδριάσεων ΔΣ 
και ΕΕ για υπογραφή 
εντός 14 ημερών 
κατά μ.ο.

Ποσοτικός 14



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10175Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

11
2  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σταδιακή αναβάθμιση της 
ηλεκτρονικής αρχειοθέτησης 
των αποφάσεων/πρακτικών με 
στόχο την αποτελεσματικότερη 
δυνατότητα αναζήτησης 
δεδομένων

Εσωτερική 
Οργάνωση

 Ποσοστό Ψηφιακών 
Πρακτικών που 
ακολουθούν 
συγκεκριμένους 
κανόνες 
ονοματοδοσίας 1%

Ποσοστιαίος 1

11
3  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

11
4   ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ

1) Οργάνωση και διεξαγωγή του 
συνεδρίου της ΕΚ στο πλαίσιο 
της ετήσιας συνόδου του IOSCO. 
2) Συνδιοργάνωση εκδήλωσης 
με την E.Y. 
3) Οργάνωση επόμενης 
εκδήλωσης(θεματολογία υπό 
διαμόρφωση). Στόχος: Αριθμός 
εκδηλώσεων  
Τιμή στόχου 3. Μέχρι 
31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Στόχος: Αριθμός 
εκδηλώσεων  
Τιμή στόχου 3. 
Μέχρι 31.12.2024.

Ποσοτικός 3

11
5   ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ

Ενέργειες για την αρχική 
οργάνωση και λειτουργία 
του νεοσύστατου γραφείου 
Δημοσίων Σχέσεων. Στόχοι: 40% 
Μονοσήμαντος  
Δημιουργία Αρχικής Βάσης 
Γνώσης Λειτουργίας Γραφείου  
50% 
Συναντήσεις για αναζήτηση 
καλών πρακτικών  
Τιμή στόχος 2  
10% 
Προμήθεια μίας εφαρμογής 
υποστήριξης του Γραφείο 
Δημοσίων Σχέσεων. Μέχρι 
31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Δημιουργία Αρχικής 
Βάσης Γνώσης 
Λειτουργίας 
Γραφείου

Μονοσήμαντος 1

11
6   ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10176 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
11

7   ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΩΝ

Αποτελεσματική Διαχείριση 
Συναντήσεων. Στόχος: 
Ποσοστό συναντήσεων που 
προγραμματίζονται εντός 
εβδομάδας (60%). Μέχρι 
31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Ποσοστό 
συναντήσεων που 
προγραμματίζονται 
εντός εβδομάδας 
(60%)

Ποσοστιαίος 60

11
8   ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΩΝ

Ποιοτική Ενημέρωση 
Διοίκησης. Στόχος: Ποσοστό 
σημαντικών θεμάτων για τα 
οποία ενημερώνεται η Διοίκηση 
αυθημερόν (100%). Μέχρι 
31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Ποσοστό 
σημαντικών 
θεμάτων για τα 
οποία ενημερώνεται 
η Διοίκηση 
αυθημερόν (100%). 
Μέχρι 31.12.2024.

Ποσοστιαίος 100

11
9   ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

12
0  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

Ο συγκεκριμένος στόχος 
αναφέρεται στην κατάρτιση 
τριών (3) κειμένων, ήτοι του 
Κανονισμού Λειτουργίας 
της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου, 
του Κώδικα Δεοντολογίας και 
του  
Εγχειρίδιου Εσωτερικού Ελέγχου 
έως 31.12.2024.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Κατάρτιση τριών 
(3) κειμένων, ήτοι 
του Κανονισμού 
Λειτουργίας 
της Διεύθυνσης 
Εσωτερικού 
Ελέγχου, 
του Κώδικα 
Δεοντολογίας και 
του  
Εγχειρίδιου 
Εσωτερικού Ελέγχου 
έως 31.12.2024.

Ποσοτικός 3

12
1  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

Διενέργεια εσωτερικών ελέγχων. 
Τιμή στόχου Διενέργεια 
τεσσάρων (4) ελέγχων, μέχρι 
31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Διενέργεια 
εσωτερικών 
ελέγχων. Τιμή 
στόχου Διενέργεια 
τεσσάρων (4) 
ελέγχων, μέχρι 
31.12.2024.

Ποσοτικός 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10177Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

12
2  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

12
3  

ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Στο πλαίσιο της περιοδικής 
ενημέρωσης τόσο των 
εποπτευόμενων φορέων όσο 
του επενδυτικού κοινού, και 
με δεδομένο των πολλών και 
σημαντικών νέων διατάξεων της 
ευρωπαϊκής νομοθεσίας αλλά 
και των τροποποιήσεων αυτής, 
θα επιχειρηθεί να καταστεί 
επικαιροποίηση της ισχύουσας 
νομοθεσίας προκειμένου να 
καταστεί σαφές κυρίως στις 
επιχειρήσεις επενδύσεων για το 
νομοθετικό πλαίσιο λειτουργίας 
τους. Η εν λόγω προσέγγιση 
θα πραγματοποιηθεί είτε μέσω 
τροποποίησης της ιστοσελίδας 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
είτε μέσω αλληλογραφίας προς 
τις εποπτευόμενες εταιρείες με 
ανανέωση της νομοθεσίας περί 
εξυγίανσης των Επιχειρήσεων 
Επενδύσεων στον ιστοχώρο 
της ΕΚ.

Εσωτερική 
Οργάνωση

Ανανέωση της 
νομοθεσίας περί 
εξυγίανσης των 
Επιχειρήσεων 
Επενδύσεων στον 
ιστοχώρο της ΕΚ

Μονοσήμαντος 1

12
4  

ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η σύσταση του HCMC 
Resolution College προϋποθέτει 
την επιλογή μελών του 
σύμφωνα με τον ισχύοντα 
Κονονισμό, την υπογραφή 
των σχετικών Συμβάσεων - 
Συμφωνιών με τα μέλη με στόχο 
την πραγματοποίηση της 1ης 
συνεδρίασης του Κολλεγίου. 
-Τιμή στόχου: (3 ενέργειες) 
1. Οριμός μελών Κολλεγίου 
2. Αποστολή των Written 
Arrangements 
3. Σύσταση του Κολλεγίου»

Εσωτερική 
Οργάνωση

Αριθμός ενεργειών 
για τη σύσταση του 
Resolution College 
Τιμή Στόχου: τρεις 
(3) ενέργειες: 1. 
Οριμός μελών 
Κολλεγίου 
2. Αποστολή 
των Written 
Arrangements 
3. Σύσταση του 
Κολλεγίου

Ποσοτικός 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10178 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025
12

5  

ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

«*Σταδιακή κατάρτιση του 
Σχεδίου Εξυγίανσης της ΕΤ.ΕΚ. 
(Δείκτης 50%) 
Αριθμός Συμμετοχών στο ESMA 
ResCo Group —> Αριθμός 
Συμμετοχών 3  
*Συμμετοχή σε δύο (2) 
Working Group στα πλαίσια 
της ESMA ResCo (Δείκτης 50% 
Μονοσήμαντος)  
Πρόταση για Συλλογή 
Δεδομένων στο πλαίσιο των 
Working Group 
1. Operationalization of 
Resolution Cash Call Working 
Group 
2. Critical Functions Working 
Group» 
 Μέχρι 31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Αριθμός 
Συμμετοχών στο 
ESMA ResCo 
Αριθμός 
Συμμετοχών  
 3

Ποσοτικός 3

12
6  

ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Στο πλαίσιο εφαρμογής της 
ευρωπαϊκής νομοθεσίας θα 
επιχειρηθεί προσέγγιση για 
τον εκ νέου υπολογισμό των 
εισφορών των επιχειρήσεων 
επενδύσεων στη βάση των 
αντικειμενικών οικονομικών 
τους χαρακτηριστικών όπως 
αυτά προκύπτουν από τις 
οικονομικές καταστάσεις 
των εν λόγω εταιρειών. 
Υπολογισμός των εισφορών 
των Επιχειρήσεων Επενδύσεων 
για το έτος 2024 και κατάθεση 
αυτών στο Συνεγγυητικό και στο 
Single Resolution Fund. Στόχος: 
Αποστολή Επιστολών. Μέχρι 
31.12.2024.

Παρεχόμενες 
Υπηρεσίες

Στόχος: Αποστολή 
Επιστολών. Μέχρι 
31.12.2024.

Μονοσήμαντος 1

12
7  

ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Πλήρης υλοποίηση των 
Σχεδίων Ανάπτυξης όλων των 
υπαλλήλων της μονάδας μέχρι 
τις 31 Δεκεμβρίου 2024

Γνώσεις/
Δεξιότητες

Ποσοστό 
ολοκληρωμένων 
δράσεων από τα 
πλάνα ανάπτυξης 
τρέχοντος έτους 
που υποβλήθηκαν 
στις αξιολογήσεις 
των υπαλλήλων της 
μονάδας

Ποσοστιαίος 100

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10180 Τεύχος B’ 1167/12.03.2025

*02011671203250028*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


